
 

 
Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

N. 28 / 2023 

Determinazione a contrarre ai sensi dell’art. 32, 2° comma del D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

per il servizio di hosting e assistenza tecnica per il sito web del GECT GO 

SMART CIG Z023AA913B 

 

LA DIRETTRICE 

 

 
Premesso che 

con determinazione a contrarre n. 49 del 29/8/2018 è stato avviato l’iter per individuare un soggetto al 

quale affidare il servizio di restyling e aggiornamento nonché l’assistenza e i futuri aggiornamenti che si 

rendano necessari per legge del sito web del GECT GO, pubblicando sul sito web dal 23/8/2018 e con 

scadenza al 20/9/2018 l’“Avviso pubblico di indagine di mercato con richiesta di offerta per soggetti a cui 

affidare il servizio di restyling funzionale del sito web del GECT GO.”;  

a seguito dell’espletamento della procedura di selezione pubblica in data 5/11/2018 è stata effettuata 

l’aggiudicazione definitiva del servizio di relativo al restyling funzionale del sito web del GECT GO e il relativo 

servizio di manutenzione conservativa per gli anni 2019 e 2020 alla ditta Infofactory S.r.l. con sede legale a 

Udine in Via Marco Volpe 8, C.F. / P. IVA 02363620309 per un importo pari a €4.905,00 IVA esclusa;  

la suddetta ditta ha sviluppato con il GECT GO la struttura custom ad hoc della pagina web 

istituzionale, creando appositi moduli personalizzati secondo le esigenze del GECT GO per la presentazione 

dei progetti, per le news ed eventi e per le restanti parti del sito. Particolare attenzione è stata data al 

collegamento delle schede progettuali con le relative news ed eventi;  

per la sezione Amministrazione trasparente la suddetta ditta ha sviluppato un sistema custom ad hoc 

per la gestione coordinata e integrata della sezione Amministrazione trasparente, degli obblighi di 

pubblicazione e della creazione dei file xml ai sensi della Legge 190/2012 art. 1, comma 32, che vengono 

creati in automatico a seguito dell’inserimento dei dati a sistema; 

 

Preso atto che 

per il normale funzionamento il sito necessità di un servizio di hosting e di manutenzione conservativa 

annui 

visto il mutare dei principali progetti del GECT GO, la gestione dell’SPF e l’avvicinamento alla Capitale 

europea della Cultura, si rende necessario effettuare alcune modifiche che non rientrano nella manutenzione 

conservativa, per la quale si ritiene opportuno avere un servizio di assistenza ordinaria di 40 ore, da utilizzare 

all’occorrenza 

 

Richiesto alla suddetta ditta Infofactory Srl un preventivo di massima per i suddetti servizi (preventivo 

dd. 22/3/2023): 

 

 

 

 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 
Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

Valutata la proposta pervenuta congrua rispetto ai servizi da svolgere e tenuto conto che le ore di 

assistenza ordinaria verranno fatturate solo ove effettivamente richieste ed il servizio venga svolto. 

Tenuto conto altresì che la ditta Infofactory S.r.l. risulta aver eseguito il servizio di fornitura, 

manutenzione ed assistenza del sito con puntualità ed efficienza con un alto grado di soddisfazione maturato 

a conclusione del precedente rapporto contrattuale (esecuzione a regola d’arte, nel rispetto dei tempi e dei 

costi pattuiti) e in ragione della competitività del prezzo offerto e che l’affidamento alla ditta risponde alle 

esigenze dell’ente e viene valutato più efficace ed economico, vista la complessità del sito, delle scelte 

implementate per il GECT e per la struttura ad hoc per l’amministrazione trasparente, e che, visti gli importi 

richiesti, rivolgersi ad altri operatori risulterebbe più oneroso sia dal punto di vista procedurale che di 

esecuzione del servizio. 

Effettuate per il soggetto le verifiche necessarie per procedere all’affidamento del servizio e appurato 

che in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti e dichiarati dal soggetto 

il presente contratto verrà risolto ed il pagamento del corrispettivo pattuito avverrà solo con riferimento alle 

prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta. 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 1 c. 2 a) D.L. 76/2020 “Decreto Semplificazioni”, convertito con 

modificazioni dalla Legge 120/2020 e recentemente modificato dal D.Lgs. 77/2021, il presente intervento 

rientra tra gli affidamenti diretti in quanto viene stimato di importo inferiore alla soglia di riferimento. 

Viste le Linee Guida Anac n°4 aggiornate con delibera di Consiglio n°636/2019 che prevedono 

particolari semplificazioni per gli affidamenti diretti di importo inferiore a € 5.000,00; 

Ricordato che l’aggiudicazione diventa efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del Codice, all’esito 

positivo della verifica del possesso dei requisiti prescritti. In caso di esito negativo delle verifiche, la stazione 

appaltante procede alla revoca dell’aggiudicazione (La verifica dei requisiti può essere ultimata anche dopo 

l’aggiudicazione, Consiglio di Stato, Sez. III, 23/02/2021, n. 1576). 

 Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che trova applicazione quanto 

prevede l’articolo 36, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ai sensi del quale è possibile procedere 

direttamente e autonomamente. 

 

Visti: 

la deliberazione dell’Assemblea dd. 7/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio preventivo 

annuale 2023 e pluriennale 2023-2025 del GECT GO e relativi allegati e che per la spesa in oggetto vi è la 

corrispondente copertura finanziaria; 

l’art. 32, 2° comma, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte. 

la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per l’organizzazione interna 

del GECT GO - “Compiti del Direttore ” del 27 novembre 2015. 

Ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata espressamente 

riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel Registro GECT presso la 

Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari regionali (iscrizione n. 3 

dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014); 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

 

1. richiamato quanto esposto in premessa, di prendere atto che vi è la necessità di affidare la fornitura 

del servizio di hosting e assistenza tecnica per il sito web del GECT GO 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 
Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

2. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa all'aggiudicazione della fornitura al sogetto ditta 

InfoFactory Srl, Parco Scientifico e Tecnologico L. Danieli, via J.Linussio 51, 33100 UDINE per una 

somma complessiva di € 3.400,00 + IVA, SMART CIG Z023AA913B 

3. di riservarsi la facoltà di acquisire ulteriori servizi a supporto dalla suddetta ditta nel caso in cui 

emergano nuove esigenze sia di carattere tecnico che gestionale non prevedibili attualmente, fino ad 

un importo di € 1.000,00; 

4. di prendere atto dell’esistenza della copertura per la spesa in oggetto; 

5. di adottare la determinazione a contrarre con i contenuti esposti in premessa al fine di predisporre tutti 
gli atti e a compiere tutte le attività necessarie per il corretto e razionale svolgimento delle procedure. 

 

Gorizia, 4/4/2023 

 

Il RUP 

Dott.ssa Tanja Curto 

 

 

_____________________ 

 

La Direttrice del GECT GO 

Dott.ssa Romina Kocina 

 

 

 

_____________________ 

mailto:pec@pec.euro-go.eu

